

**PROPOSTA DE PREÇO**

À  
 Prefeitura Municipal de SANTANA DO CARIRI/CE  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.07.2021.05-PE  
 Prezados Senhores,



Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.07.2021.05-PE, apresentamos a presente proposta para **Aquisição de Material para compor o kit bebe(auxílio natalidade) para atender as necessidades das gestantes atendidas pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, e ou que se enquadrem no perfil dos Benefícios Eventuais, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Santana do Cariri/CE, conforme planilha de preços, anexa.**

Sendo:

**LOTE ÚNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	CAMISETA PARA BEBÊ DE 0 A 1 ANO DE IDADE - camiseta para bebê de 0 a 1 ano de idade, modelo gola careca, malha fio 24, 100% algodão, cores variadas,	PCT	65	FUFU	R\$ 7,67	R\$ 498,55
02	MACAQUITO PARA BEBÊ DE 0 A 1 ANO - macaquito para bebê de 0 a 1 ano, malha fio 24, 100% algodão, cores variadas	UND	65	FUFU	R\$ 10,30	R\$ 669,50
03	SHAMPOO PARA BEBÊ. 200ML, dermatologicamente e oftalmologicamente testado, que não irrite os olhos nem a pele, com ph balanceado.	UND	65	TOPX/HALLEY/FLORA	R\$ 9,70	R\$ 630,50
04	COLÔNIA LAVANDA 100 ML - colônia frasco de 100ml, cores atrativas aos bebês, tampa flip-top para uma dosagem precisa. Idade para o uso a partir do nascimento. Dermatologicamente testada e hipoalérgica.	UND	65	TOPX/HALLEY/FLORA	R\$ 7,46	R\$ 484,90
05	LENÇO UMEDECIDO - lenço umedecido, não tecido, com dimensão aprox. 19cm x 14cm, na cor branca, fragrância suave, não contém álcool etílico, produto dermatologicamente testado, pacote com 75 unidades.	PCT	65	TOPZ/CAHE/PANDA/BABY ROGER	R\$ 5,06	R\$ 328,90
06	BANHEIRA PLÁSTICA CAP 20LTS - banheira plástica para bebê, resistente, durável, material atóxico, cores variadas	UND	65	CAJOVIL	R\$ 20,81	R\$ 1.352,65
07	CONJUNTO PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ - pente e escova de cabelo para bebê, de plástico, com cerdas extras delicadas, cores variadas	CJT	65	ESCOBEL/AMITA/SAFIRA	R\$ 6,23	R\$ 404,95
08	BOLSA MODELO MATERNIDADE PARA BEBÊ - bolsa para bebê modelo maternidade, cores variadas, tamanho 50cm x 35cm.	UND	65	FUFU/PRÓPRIA	R\$ 37,65	R\$ 2.447,25
09	MEIA PARA RECÉM NASCIDO - idade de 0 a 1 ano, 100% poliéster, cores variadas	PAR	65	VINNY/KDINHO	R\$ 2,20	R\$ 143,00
10	MANTA PARA BEBÊ - manta 100% algodão, tamanho 80x80cm, cores variadas.	UND	65	FUFU/PRÓPRIA	R\$ 19,03	R\$ 1.236,95
11	COBERTOR PARA BEBÊ - cobertor para bebê de 0 a 1 ano de idade, 100% algodão em flanela, 100x80cm, cores variadas.	UND	65	MINASREY/BERCINHO	R\$ 11,31	R\$ 735,15
12	MIJÃO PARA BEBÊ - mijão para bebê de 0 a 1 ano, somente calça, malha fio 24, 100% algodão, cores variadas, pacote com 3 unidades	PCT	65	FUFU/PRÓPRIA	R\$ 6,62	R\$ 430,30
13	KIT TOUCA E LUVA PARA BEBÊ - kit touca e luva para bebê recém-nascido, 100% algodão, cores variadas.	KIT	65	FUFU/PRÓPRIA	R\$ 19,97	R\$ 1.298,05

14	SABONETE PARA BEBÊ - sabonete em barra para bebê, 90 gramas, hipoalérgico, dermatologicamente testado.	UND	65	POM POM/FLORA /BARUEL	R\$ 4,10	R\$ 266,50
15	FRALDA DE TECIDO - fralda de tecido 100% algodão, cor branco, tamanho 70x70, 2 faces, pacote com 05 unidades.	PCT	65	MINASREY/I NCONFRAL	R\$ 18,72	R\$ 1.216,80
16	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pacote com 10 unidade	PCT	65	PANDA/CAH E/BABY ROGER/BE E SHOW	R\$ 10,05	R\$ 653,25
17	BOLSA PEQUENA PARA BEBÊ MODELO MATERNIDADE - bolsa para bebê modelo maternidade pequena, cores variadas, tamanho 36cm x 26cm	UND	65	FUFU/PRÓP RIA	R\$ 45,96	R\$ 2.987,40
18	REDE BERÇO PARA BEBÊ - rede berço para bebê tipo cercado chiqueirinho infantil até 1 ano, dimensões 0,50x0,80m, espuma interna 5cm de espessura, punho de nylon 0,50m, babado 0,80x0,14 m, peso 1,300kg, carga suportada 22kg, composição 100% algodão, antialérgica, cores variadas.	UND	65	FUFU/SÃO JOSE	R\$ 234,03	R\$ 15.211,95
19	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, com capuz, 100% algodão tamanho aprox. 0,70mx1m, cores variadas.	UND	65	FUFU/PRÓP RIA	R\$ 15,63	R\$ 1.015,95
20	FITA ADESIVA PARA FRALDA, rolo medindo 19mm de largura x 20m de comprimento cores variadas	UND	65	EUROCEL/C OMETINHA	R\$ 3,12	R\$ 202,80
<b>TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS</b>						<b>R\$ 32.215,30</b>

**VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 32.215,30 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)**

Outrossim, declaramos que:

- estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas impostos, encargos, taxaxs, royalties, seguros, frete - carregamento e descarregamento de fornecimento dos equipamentos, serviço ou materiais;
- os equipamentos, materiais ou serviços serão entregues/executados, conforme estipulado na ordem de compra/serviço, na sede do Município de Santana do Cariri;
- somos (microempresa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- efetuar a entrega/executar dos equipamentos, materiais ou serviços solicitados na ordem de compra/serviço, no prazo máximo de 05 dias corridos contados a partir da data de recebimento da ordem concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

07 de Agosto de 2021